[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

REQUERIMENTO Nº 118/2009

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal qual foi o amparo legal utilizado  pela Secretária de Saúde, Dra Ana Cláudia Raposo Braga,  para conceder aos médicos contratados para o Programa Saúde da Família- PSF, uma folga semanal.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário, pois venho sendo questionada por parte da população e por alguns funcionários que querem também este benefício.

Sala das Sessões, 26 de Outubro de 2009

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	1º SECRETÁRIO

PAGE